
1 

 

            PARROCCHIA SANT’ANDREA APOSTOLO – C.F. 90000860750 

                                        (ARCIDIOCESI DI OTRANTO) 

                                                        P.zza Castello  73032 ANDRANO (LE)   – Tel 0836.926710 

       Pec: santandrea.andrano@pec.it – e-mail:  santandrea.andrano@gmail.com 

                  https://www.diocesiotranto.it  

 

 

OGGETTO:  P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI - “Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e 

culturali” - AZIONE 6.7 - “Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale 

appartenente ad enti ecclesiastici”. 

Recupero, Valorizzazione e fruizione culturale dell’Organo a Canne della Chiesa di S. Andrea Apostolo 

- SUONI-AMO - LUOGHI SONORI – Cod. A0607.315. 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA n. 14/2023 DEL 23/02/2023 DI SECONDO ACCONTO PER LA 

FORNITURA DI APPARECCHIATURE TECNOLOGICHE E SERVIZI MULTIMEDIALI AI FINI DELLA 

VALORIZZAZIONE CULTURALE DELL’ORGANO A CANNE.                        

 CUP: H56J19000030002 -  SMARTCIG: Z0D34FF167 

 

 

 Det.  N.  8/2023 

24 febbraio 2023 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE/RUP  

 

PREMESSO 

• con atto Vescovile di nomina n. 98/2002 veniva affidata al sottoscritto la responsabilità e la rappresentanza 

legale della Parrocchia di Sant’Andrea Apostolo sita in Andrano (Le); 

• con con Decreto Arcivescovile n. 25/2019 del 10/12/2019 il sottoscritto Parroco Sac Antonio Umberto 

Accogli è stato autorizzato a partecipare al Bando Regionale in oggetto per interventi di valorizzazione e 

fruizione del patrimonio culturale appartenente ad Enti Ecclesiastici, per la richiesta di finanziamento delle 

opere relative all’intervento “Recupero, Valorizzazione e fruizione culturale dell’Organo a Canne della 

Chiesa di S. Andrea Apostolo - SUONI-AMO - LUOGHI SONORI”, con relativo Progetto Esecutivo 

dell’importo complessivo di € 152.000,00; 

• che con atto del Consiglio Pastorale Parrocchiale in data 12/12/2019 il Legale Rappresentante Sac. Antonio 

Umberto Accogli ha ricevuto incarico di Responsabile del Procedimento per l’intervento in oggetto; 

• che l’intervento in oggetto è stato ammesso a finanziamento, giusto Atto Dirigenziale N. 122 del 13/04/2021 

del Registro delle Determinazioni della Regione Puglia – Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e 

Valorizzazione del Territorio, Sezione Valorizzazione Territoriale di Concessione del finanziamento e 

approvazione del Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e Parrocchia di Sant’Andrea Apostolo 

(BILANCIO VINCOLATO); 

• che per il Progetto Esecutivo sono state eseguite: la Verifica preventiva, giusto Verbale a firma dei soggetti 

preposti, ai sensi dell’Art. 26 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., in data 17/12/2019; la Validazione, con Verbale a 

cura del RUP in data 17/12/2019; l’Approvazione, con Atto del Legale Rappresentante in data 18/12/2019; 

• che l’intervento trova copertura finanziaria interamente nei fondi della Regione Puglia di cui alla 

Concessione di finanziamento, giusto Atto Dirigenziale N. 122 del 13/04/2021 summenzionato;  

DATO ATTO 

• che l’intervento prevede un servizio culturale di valorizzazione dell’organo da espletarsi mediante 

laboratori di fruizione gratuita rivolti ad una utenza territoriale e da immettere sulla rete web anche in 

modalità digitale, per una fruizione a mezzo internet, grazie all’acquisizione di strumentazione tecnologica e 

servizi multimediali collegati, a sostegno dell’intervento;  

• che, con Determina n. 02/2022 del 29/01/2022, questo Ente ha avviato la procedura di affidamento ad O.E. 

qualificato per l’acquisizione di forniture e servizi tecnologico-multimediali connessi alla valorizzazione 

culturale, ai sensi della Legge 120/2020 art. 1, co. 2, lett. a, come integrata e modificata dalla Legge n. 

108/2021, peculiare per la finalità del Bando; 

RISCONTRATO 

• che il Progetto Esecutivo, per le forniture tecnologiche ed il relativo servizio connesso alla valorizzazione 

mailto:santandrea.andrano@pec.it
mailto:%20santandrea.andrano@gmail.com
https://www.diocesiotranto.it/


2 

 

culturale dell’organo, prevedeva importo a base d’asta complessivo di € 27.775,00, oltre IVA come per 

legge, così dettagliato: 

▪ per acquisto forniture: € 20.275,00 oltre IVA; 

▪ per servizi tecnologico-multimediali collegati: € 7.500,00 oltre IVA;  

DATO ATTO 

• che l’importo dell’affidamento rientra nei parametri di legge per l’affidamento diretto, in seguito a ricerca 

informale di mercato per il soddisfacimento dell’Ente, è stata individuata la ditta House of Music di 

Stefano Cosi, Via Vittorio Emanuele II, n. 23, 73039 Tricase (LE), P. iva 04085280750, ottimamente 

recensita su web in quanto a innovazione, professionalità, serietà e qualità del servizio, alla quale, in data 

29/01/2022, a mezzo Pec, è stata richiesta la disponibilità all’accettazione dell’affidamento ed a proporre il 

proprio preventivo sull’importo a base d’asta di € 27.775,00 oltre IVA; 

• che, con nota trasmessa a mezzo PEC in data 14/02/2022, la ditta House of Music di Stefano Cosi ha 

presentato la propria disponibilità, allegando preventivo di € 24.997, 50, così specificati: 

▪ per acquisto forniture:  € 18.247,50 oltre IVA; 

▪ per servizi multimediali collegati: € 6.750,00 oltre IVA; 

    risultando sull’importo a base d’asta una economia di € 2.777,50 al netto di IVA; 

VISTA 

• la Determina n. 04/2022 del 29 marzo 2022 con la quale la S.A. ha stabilito di procedere all’aggiudicazione 

definitiva, sotto riserva di legge, per l’appalto delle forniture e servizi di che trattasi alla Ditta House of 

Music di Stefano Cosi, Via Vittorio Emanuele II, n. 23, 73039 Tricase (LE), P. iva 04085280750, per 

l’importo complessivo di € 24.997,50 oltre IVA 22%, di cui € € 18.247,50 per forniture tecnologiche ed € 

6.750,00 per servizi collegati, sotto riserva di legge in pendenza della comprova dei requisiti autodichiarati 

dall’O.E.; 

• che con Verbale in data 30/04/2022, è stato avviato il contratto, ai sensi dell’art. 32, c. 8, del D.Lgs 50/2016, 

per le forniture e servizi connessi; 

• la Determina n. 10/2022 del 05/10/2022 di dichiarazione di efficacia dell’affidamento dell’appalto delle 

forniture e servizi disposto con determina n. 04/2022 del 29/03/2022 alla Ditta House of Music di Stefano 

Cosi, sciogliendo così le riserve di legge dell’affidamento; 

VISTO 

• il VERBALE di avvenuta consegna delle forniture tecnologiche/multimediali, in data 16/12/2022, presso la 

Chiesa di Sant’Andrea Apostolo, in P.zza Castello, Andrano (Le), da cui risulta la corrispondenza della 

fornitura consegnata dalla Ditta con quanto qualitativamente e quantitativamente ordinato, motivando il 

rimpiazzo di alcuni prodotti divenuti obsoleti con altri con caratteristiche corrispondenti e migliorative, 

risultando, inoltre, tutto perfettamente funzionante; 

• che risultano espletati n. 2 laboratori per la valorizzazione culturale dell’organo a canne restaurato; 

ACQUISITA  

• la fattura  n. 14/2023 del 23/02/2023 dell’importo di € 2.499,75, oltre IVA al 22% pari ad € 549,94 per un 

importo complessivo di € 3.049,69, emessa dalla Ditta House of Music di Stefano Cosi, Via Vittorio 

Emanuele II, n. 23, 73039 Tricase (LE), P. iva 04085280750, quale secondo acconto sull’importo di 

contratto, in considerazione dell’avanzamento del servizio forniture e servizi tecnologico/multimediali; 

DATO ATTO 

• che la S.A. ha verificato la regolarità della Ditta, come risulta dal DURC online Prot. n. INAIL_35661980, 

con scadenza il 22/03/2023;   

• che alla procedura risultano attribuiti CUP: H56J19000030002 -  SMARTCIG: Z0D34FF167; 

RITENUTO  

• di liquidare alla  Ditta House of Music di Stefano Cosi, Via Vittorio Emanuele II, n. 23, 73039 Tricase (LE), 

P. iva 04085280750, l’importo di € 3.049,69, compreso IVA al 22%; 

PRESO ATTO 

• che non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 



3 

 

• che non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento; 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

DETERMINA 

• DI LIQUIDARE la fattura n. 14/2023 del 23/02/2022 dell’importo di € 2.499,75, oltre IVA al 22% pari ad € 

549,94 per un importo complessivo di € 3.049,69, emessa dalla Ditta House of Music di Stefano Cosi, Via 

Vittorio Emanuele II, n. 23, 73039 Tricase (LE), P. iva 04085280750, quale secondo acconto sull’importo 

contrattuale per forniture e servizi tecnologico/multimediali;  

• DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per i lavori pubblici, in adempimento alla 

vigente normativa in materia, all’intervento è stato attribuito CUP: H56J19000030002 e SMARTCIG: 

Z0D34FF167; 

• DI DISPORRE il pagamento della fattura  n. 14/2023 del 23/02/2023 alla Ditta House of Music di Stefano 

Cosi, tramite bonifico bancario c/o la Banca Unicredit, filiale di Tricase, sull’IBAN comunicato alla S.A. ed 

indicato in fattura; 

• DI DARE ATTO, inoltre, che l’opera trova copertura finanziaria interamente con fondi della Regione 

Puglia; 

• DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, mediante affissione sul sito web istituzionale 
dell’Arcidiocesi di Otranto: https://www.diocesiotranto.it/amministrazione-trasparente/ 

 

       Andrano, 24/02/2023                                                                                    Il Legale Rappresentante/RUP 

                      Sac Antonio Umberto Accogli 

https://www.diocesiotranto.it/amministrazione-trasparente/

		2023-02-24T12:44:37+0100
	Antonio Umberto Accogli




